Rua Rui Barbosa n. 713, bairro, Arigolandia – Porto Velho-RO, CEP: 76801-010 –  Fones:( 69) - 3217-
                            3350/ 3217-3348/3353 – Fax: 3224-7798/3217-3351. Fundado em 25 e 26   fevereiro  de  1989 – CNPJ n.
                            34.476.176/0001-36 -476.176/0001-36. Regionais: Norte, Mamoré, Estanho, Centro I, Centro II, Rio Machado
                            Guaporé, Da Mata, Café, Apidiá e Cone Sul.

Ofício nº 181/2024 –SINTERO/SG/PRES.

                                                                                                  Porto Velho-RO 17 de abril de 2024.

A Senhora

ANA LÚCIA DA SILVA SILVINO PACINI

Secretária de Educação do Estado de Rondônia – SEDUC

Nesta.

Assunto: Greve Estadual dos Trabalhadores em Educação no Estado de Rondônia a partir de

22/04/2024

Anexo: Edital de convocação e Ata da Assembleia realizada no dia 16.04.2024

Prezada Secretária,

Ao cumprimentá-la cordialmente, o Sindicato dos Trabalhadores em Educação no

Estado de Rondônia, vem através deste comunicar que os Trabalhadores em Educação Estaduais,

em assembleia realizada no dia 16 de abril de 2024 às 15h em primeira convocação e as 15h30

minutos em segunda convocação, deliberaram por GREVE a partir de 72 horas deste comunicado.

A deliberação se deu em função de não ter sido aceita a proposta apresentada pela

SEDUC, requer nesta oportunidade uma audiência para buscar uma resposta positiva.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

		2024-04-17T10:50:04-0400
	DIONEIDA CASTOLDI:58951032949